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Wichtige Adressen Sekundarschule Rosental 2025/26 

 
 
Schule Sekundarschule Rosental  

Schwarzwaldallee 215 
4058 Basel 
 

061 208 63 30  
 

Homepage  www.sek-rosental.ch 
 

 
Schulleitung 

 
Frau Britta Kopec 
 
 
Frau Daniela Skarul 
 

 
061 208 63 32 

britta.kopec@bs.ch 
 

061 208 63 31 
daniela.skarul@bs.ch 

 
 
Sekretariat 

 
Frau Choi Schaub 
Öffnungszeiten: 
Montag bis Freitag 08.00 – 11.30 Uhr 
 

 
061 208 63 30 

choi.schaub2@bs.ch 
 
 

 
Tagesstrukturleitung 
 

 
Herr Florian Jutz 
Büro 4. Stock 

 
061 208 63 34 

florian.jutz@bs.ch 
 
 

Schulsozialarbeit 
 
 
 

Frau Michelle Hofer 
Büro Erdgeschoss 
 
 

061 208 63 28 
079 365 40 32 

michelle.hofer@bs.ch 
  

 
Heilpädagogik/ISF 
 
 

Frau Corina Büsch 
Frau Barbara Fritschi 
Büro Erdgeschoss 
 

corina.buesch@edubs.ch 
barbara.fritschi@edubs.ch 

061 208 63 30 
 

 
Hauswartung 

 
Herr Kevin Ammann 
Büro Erdgeschoss 

 
061 208 63 33 

kevin.ammann@bs.ch 
 

 
Volksschulleitung 

 
Herr Götz Arlt 
Kohlenberg 27 
 
 

 
061 267 54 67 

volksschulen@bs.ch 

Schulratspräsidium Herr Pascal Burgunder burgunder.pascal@bluewin.ch 

 

Unsere Unterrichtszeiten 

Der Unterricht beginnt Montag bis Freitag um 8:00 Uhr und endet spätestens um 18 Uhr. Die genauen Un-
terrichtszeiten entnehmen Sie bitte dem Stundenplan Ihres Kindes. 
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Beratungsstellen und schulärztliche Dienste 

 
Schulpsychologischer Dienst 061 267 69 00 

Austrasse 67, 4051 Basel  

 
Frau Emely Schweizer 

061 267 68 62 
emely.schweizer@bs.ch 

  

 Hilfe bei Konzentrations- und Lernschwierigkeiten, Erziehungsberatung, psychologische Abklärung 
 

 
 
Kinder- und Jugendgesundheitsdienst 

 

Malzgasse 30, 4001 Basel,  
www.gesundheit.bs.ch 

061 267 90 00 
schularzt@bs.ch 

 
Dr. med. Markus Ledergerber 061 267 45 20 

markus.ledergerber@bs.ch 
  

 Die Impfaktion findet im Laufe des 7. Schuljahres statt. 
 Im Laufe des 8. Schuljahres werden alle Schülerinnen und Schüler klassenweise untersucht. 

 
 
 
Schulzahnklinik  

St. Alban-Vorstadt 12, 4010 Basel 061 284 84 84 
Sprechstunden nach Vereinbarung  
 

 Im Laufe des 8. Schuljahres werden alle Schülerinnen und Schüler klassenweise im Klinikwagen 
untersucht. Ebenfalls angeboten wird ein Röntgentermin in der Schulzahnklinik. 

 
 

Schulunfallversicherung 

 
Die Schulunfallversicherung des Kantons Basel-Stadt sieht folgende Leistungen vor (alle anderen Unfälle 
sind mit der privaten Krankenkasse zu versichern): 
 

 Im Invaliditätsfall: CHF 250'000.-- (mit einer Progression von 350%)  

 Im Todesfall: CHF 10'000.-- 
 
Versichert sind alle Schülerinnen und Schüler, die die Sekundarschule Rosental besuchen. 
 
Die Versicherung gilt: 

 auf dem direkten Schulweg 

 während des ordentlichen Schulbetriebs  

 während des Besuchs der Tagesstruktur 

 in Lagern 

 während Exkursionen und Schulreisen 
 
Für die schulfreie Zeit besteht kein Versicherungsschutz. 
 
Für weitere Auskünfte wenden Sie sich bitte an die für die Versicherungen des Kantons Basel-Stadt zustän-
dige Rimas Insurance-Broker AG, Leonhardsstrasse 55, CH-4051 Basel, Telefon 061 269 81 11. 
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